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Tabelle 3

Wande/
Decken
[RIW] 1)

Anforderungen Luftschall

<50 dB

>50 dB

> 54% dB

272 dB

>62dB 267 dB

Wohnungs-
eingangst-
ren in Flure
oder Dielen
[Ru]”

<22dB

>22 dB

>27 dB

232 dB

> 37 dB >40dB

Wohnungs-
eingangstii-
ren direkt in
Aufenthalts-
raume [Ry] %

<32 dB

>32dB

237 dB

>42 dB

nicht zulassig

Anmerkung zu Tabelle 3:

2) Flr Wénde gilt ein um 1 dB reduzierter Anforderungswert.

1) Bei Trennflachen von weniger als 10 m? ist der Nachweis {iber Dy zu fuhren.

3) Die Anforderung an die Tiren gilt fiir die Schalliibertragung tber die betriebsfertig eingebaute Tiir ohne Nebenwege.




Tabelle 4

Decken
[L'nu]

Anforderungen Trittschall

>60dB"

<45 dB"

<40 dB"

<35dB

<30dB

Balkone,
Loggien,
Terrassen,
(L]

>63dB"

<48 dB"

<43dB"

<38dB

<33dB

Treppen,
Podeste,
Hausflure,
Laubengénge
(L]

>63dB"

<63 dB"

<53dB°

<48 dB"

<43 dB"

<38dB

<33dB

Anmerkung zu Tabelle 4:

1) austauschbarer Bodenbelag anrechenbar (rechnerisch nur bei gepriiftem 4L,)
2)  beiBalkonen Anforderung L', < 58 dB
3)  beiHausfluren Anforderung L, < 50 dB
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